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Předvánoční radování a zpytování
Rok se chýlí k závěru a před samotným odchodem starého se zaradujeme 

z něčeho nového. Ne z nového roku, ale z narození děťátka, které ovlivnilo 
chod dějin Evropy více než jakékoliv jiné dítko. Jádro křesťanství je tak malé, 
slabé a bezmocné. Potřebuje konkrétní lidi, kteří se rozhodnou přidat 
do zástupu spravedlivých a pokusí se svými dary (které dostali) posloužit 
k tomu, abychom zde na zemi žili v pokoji a v radostné naději. Ve světě je tolik 
dobrých činností, tolik projevů obětavé lásky, které nám ukazují, že jsou 
hodnoty cennější než ty, které vnímáme smysly. Jednou z těch hodnot je také 
vztah k druhému – uvědomění si, že ty patříš ke mně. Ano i ty, Bože.

A jádro poselství Vánoc je právě v tomto. Zde nám Hospodin dává 
na viděnou (ukazuje našim smyslům), že k nám patří, a co víc, že je na naší 
straně. A to jasně spatříme při nejbohatších obřadech na Velikonoce, 
kdy si opět budeme připomínat, že On nedbá ran kvůli nám.

A já, slabý člověk, zástupce Boží, bych vám chtěl poděkovat za každý 
jednotlivý skutek vaší lásky. Když jste lásku projevovali k sobě tím, že jste se 
 o sebe starali na těle i na duši. Když jste lásku projevovali v rodině, když jste 
se upozaďovali, abyste si vzájemně porozuměli. Když jste v zaměstnání dělali 
svou práci poctivě a ze srdce. Když jste své domy a zahrádky zkrášlovali, 
neboť krása odkazuje nad nás. Udělat něco nad rámec povinností, udělat to 
lepší a krásnější, než se očekává, to je znamení našeho lidství, které v bouřích 
neklidu nad sebou neláme hůl, ale hledí do naděje, neboť teprve tehdy 
se náš život naplní.

Přeji všem požehnané Vánoce a nechť rok následný uděláte další 
krok do náruče Lásky.

P. Ondřej Špinler, váš kněz

Adventní aktivita 2023
 Letos uplyne 800 let od doby, kdy 
sv. František z Assisi o Vánocích blízko 
italského městečka Greccio umístil do 
stáje s živými zvířaty skutečnou rodinu 
s dítětem, aby účastníkům vánočních 
bohoslužeb přiblížil realitu chudoby, 
do které se narodil Boží Syn, a poukázal 
na nekonečnou Boží lásku, s jakou se Bůh 
k člověku přibližuje. Proto je sv. František 
považován za zakladatele tradice 

pořádání živých betlémů, která se rozšířila do mnoha zemí a přetrvala až 
dodnes.

  Letošní námět pro prožití adventní doby chce sv. Františka a jeho 
betlém připomenout. Každý adventní týden nás budou inspirovat slova 
písně Učiň mě, Pane, nástrojem (Kancionál, č. 928), která je napsána 
podle Františkovy modlitby. K motivu betlémské jeskyně budeme po celý 
advent přidávat pastýře, ovce a hvězdy. Na Štědrý den pak přibude Svatá 
rodina a narozený Ježíš, které můžeme symbolicky pozvat k sobě domů, 
abychom s nimi prožívali nejen vánoční svátky, ale i celý život.

 Každou neděli dostanete 
u východu z kostela kartičku 
s předsevzetím na další týden. Vzadu 
v kostele vedle obrazu Božího 
milosrdenství bude umístěna nástěnka 
s betlémskou jeskyní, kam za každou 
účast na mši svaté budete moci 
připnout obrázek hvězdy, ovce nebo 
přidat pastýře. 
Nechme se pozvat k aktivitě, která 
nám může lépe pomoci se společně 
připravit na slavení Vánoc. 



Putovní kapličky - společná myšlenka na prosinec                                

Když na nás dolehnou těžkosti:
přineseme je do svatyňky, ale půjdeme tam i se svou radostí.

                                                                                  J.K.

Zápis z 1. pastorační rady - 23. listopadu 2023

 Volby - místopředsedou pastorační rady byl zvolen Pavel Valtr 
  - sekretářem pastorační rady byl zvolen Jakub Lorenc

    -zástupcem do ekonomické rady farnosti byl zvolen Petr Křesťan
 Byl projednán , pořad a průběh bohoslužeb na prosinec program akcí

a leden-bude rozepsán v SJL. 
 Sbírky v kostele- budou probíhat po přímluvách, před přinesením     

obětních darů. Bude ohlášeno a vysvětleno
 Termín společného  bude v den památky udílení svátosti nemocných

Panny Marie Lurdské v neděli 11. února 2024, další pak okolo dušiček.
Podmínky k získání svátosti budou včas ohlášeny.

 Tříkrálová sbírka 
 Příští termín pastorační rady bude v lednu 2024

Pastorační rada farnosti 

Z výsledků voleb konaných v listopadu vyplynulo toto složení 
pastorační rady farnosti. 

Předseda: o. Ondřej Špinler, děkan
Zvolení členové: Jakub Lorenc, Milan Sobotka, Jitka Sokolová
Jmenovaní členové: Pavel Valtr, Anna Stejskalová, Petr Křesťan

Podrobné výsledky najdete na vývěsce v kostele a na webu farnosti. 
Děkujeme všem, co  odevzdali svůj hlas.

 Aktuálně

 29. listopadu si připomínáme „ ”, kdy zvláště myslíme Červenou středu
na pronásledované křesťany. Zapojíme se mší svatou, po mši svaté 
pobožnost u kříže před kostelem a pokusíme se o nasvícení kostela.

 V době adventní se můžeme zapojit do farní .adventní aktivity
 Každou adventní sobotu bude  již v 6:30 sloužená rorátní mše svatá

podle starobylého zvyku pouze za svitu svící. Zveme všechny k prožití 
této zvláštní příležitosti. Můžete si přinést i vlastní svíce, či lampičky.

 1. prosince zveme děti s maminkami k . vytváření adventních věnců
Ve stodole od 16:30 hodin.

 2. prosince se mohou děti připojit k . Adventnímu putování
Nahlásit se mohou u Aničky Stejskalové.

 3. prosince o 1. neděli adventní si můžete přinést na mši svatou 
adventní věnce k požehnání. 
V tento den také k dětem do kostela zavítá . Prosíme rodiče, sv. Mikuláš
aby nahlásili co nejdříve počty dětí Petrovi Křesťanovi.

 12. prosince bude od 18 hodin adventní vystoupení DPS Kvítek 
a Bludiště (FOCUS)

 16. prosince se uskuteční v Chotěboři vikariátní setkání mládeže
 17. prosince bude požehnáno betlémské světlo. 

Jste také zváni na , který pořádá misijní klubíčko dětí.misijní jarmark
Odpoledne pak je možnost Adventní svátosti smíření od 14 do 16 hodin.

 Věnujte pozornost pořadu bohoslužeb během vánočních svátků.
 26. prosince od 15 hodin zveme všechny na , účinkovat ŽIVÝ BETLÉM

budou děti z Misijního klubka. 
 27. prosince o svátku sv. Jana, evangelisty si můžete přinést do kostela 

k požehnání víno.
 30. prosince bude v 17 hodin mše svatá v zámecké kapli v Malči
 31. prosince o svátku Svaté Rodiny si mohou manželé při mši svaté 

obnovit své manželské sliby.
Při odpolední mši svaté v 16 hodin poděkujeme Pánu za uplynulý rok.



Prosinec 2023 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
3. 1. neděle adventní 9:30 mše sv. 

10. 2. neděle adventní 9:30 mše sv. 
17. 3. neděle adventní 9:30 mše sv. 
24. Vigílie Narození Páně 21:00 mše sv. 
25. Slavnost Narození Páně 8:00 mše sv. 
31. Svátek sv. Rodiny 9:30 mše sv. 
1.1. Slavnost Matky Boží, Panny Marie 8:00 mše sv.  

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
3. 1. neděle adventní 11:00 mše sv. 

17. 3. neděle adventní 11:00 mše sv. 
1.1. Slavnost Matky Boží, Panny Marie 11:00 mše sv. 

Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 
10. 2. neděle adventní 11:00 mše sv. 
25. Slavnost Narození Páně 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
2. Mše sv. s nedělní platností. 19:00 mše sv. 

Maleč- kaple Nanebevzetí Panny Marie v zámku 
30. Mše sv. s nedělní platností. 17:00 mše sv. 

 

Bohoslužby v okolních obcích

Tvorba adventních věnců
Misijní klubíčko zve všechny děti 
s maminkami ke společnému tvoření 
adventních věnců. 

Sejdeme se v pátek 1. prosince 
v 1  hodin v prostorách farní stodoly.6:30

Větvičky jsou zajištěny, ozdoby a svíčky 
na věnec si  prosíme  přineste své podle , ,
vlastního vkusu.



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Prosinec 2023 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 
1. PÁ 1. pátek v měsíci 

 
16:00 adorace NSO, 
zpovídání   
18:00 mše sv. 

2. SO 
 

 8:00 mše sv. 
3. 1. neděle adventní  8:00 mše sv. 
4. PO   18:00 mše sv. 
5. ÚT    
6. ST  

 
18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

7. ČT sv. Ambrože, biskupa a učitele církve PAM 8:00 mše sv. 
8. Panny Marie, počaté bez poskvrny 

prvotního hříchu 
SLAV 18:00 mše sv. 

9. SO   6:30 Rorátní mše sv. 
10. 2. neděle adventní  8:00 mše sv. 
11. PO   18:00 mše sv.  
12. ÚT    
13. ST sv. Lucie, panny a mučednice PAM 18:00 mše sv. + 

adorace NSO 
14. ČT sv. Jana Od Kříže, kněze a uč. církve PAM 8:00 mše sv. 
15. PÁ   18:00 mše sv. 
16. SO   6:30 Rorátní mše sv. 
17. 3. neděle adventní  8:00 mše sv. 
18. PO   18:00 mše sv. 
19. ÚT    
20. ST  

 
18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

21. ČT   8:00 mše sv. 
22. PÁ   18:00 mše sv. 
23. SO   6:30 Rorátní mše sv. 

 

24. 4. neděle adventní  8:00 mše sv. 

Vigilie Narození Páně 
SLAV 

16:00 mše sv. pro děti 
24:00 půlnoční mše 
sv. 

25. Narození Páně SLAV 9:30 mše sv. 
26. ÚT sv. Štěpána, prvomučeníka SV 8:00 mše sv. 
27. ST sv. Jana, apoštola a evangelisty SV 18:00 mše sv. 
28. ČT sv. Mláďátek, mučedníků SV 8:00 mše sv. 
29. PÁ   18:00 mše sv. 
30. SO   8:00 mše sv. 
31. Svaté rodiny  SV 

8:00 mše sv. 
+žehnání manželům 

Poděkování a prosba do nového roku  16:00 mše sv. 
 na závěr roku 

1.1. 2024 – Matky Boží, Panny Marie SLAV 9:30 mše sv. 
 

Pozvánky z okolí

  V neděli 3.12. 2023 zveme na adventní odpoledne na Hoješín pro děti 
i dospělé. Začíná vystoupením dětského sboru ze ZŠ Seč ve 13:30.

 ve čtvrtek 28.12.2023 zveme na Živý betlém na Hoješíně do 16:15  před 
klášterem - za každého počasí.

 Sestry z Hoješína nabízí v předvánoční době pro rodiny s malými dětmi, 
pomoc s pečením cukroví, pomoc s úklidem, pomoc s hlídáním při 
předvánočních nákupech. Nebojte se ozvat, rády pomůžeme - nám taky 
hodně lidí pomáhá. Kontakt na s. Gratii / 733 755 824 /

 Komunita Benediktus a Trinity Worship zvou na večer chval na 
Modletíně. Konat se bude 5. prosince v 18 hodin v areálu komunity.


